

Handläggare
Lisa Hellblom
Telefon: 08-508030762045

Till
Järva stadsdelsnämnd
2023-10-26

Stockholms stads trygghetsprogram 2024-2027

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förvaltningens förslag till beslut

1. Järva stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.
2. Omedelbar justering.

Sammanfattning

Att Stockholm är en trygg, säker och välskött stad att bo, vistas och verka i är det övergripande målet för stadens samlade brottsförebyggande, trygghets- och säkerhetsarbete. Programtiden för stadens trygghetsprogram löper ut 2023 varför ett förslag till reviderat program har tagits fram för perioden 2024-2027.

Förvaltningen anser att stadens reviderade trygghetsprogram ger en struktur för ett systematiskt brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete.

Förvaltningen ställer sig positiv till att arbetet ska utgå från stadens samlade hållbarhetsarbete i Agenda 2030 men vill lyfta behovet av att kopplingar till perspektiven jämställdhet och HBTQI förtydligas i programmet. Förvaltningen efterfrågar även tydliga exempel på hur chefers ansvar kan tillämpas i praktiken för att underlätta implementering av programmet.

Att kommunikation lyfts fram som en viktig del av det trygghetsskapande arbetet ser förvaltningen som positivt. Förvaltningen ser dock behov av en dialog med stadsledningskontoret kring hur stadens externa kommunikation och kommunikativa verktyg kan utvecklas för att ge invånarna relevant information om lokala trygghetsskapande insatser.

Bakgrund

Kommunfullmäktige antog 2021 Stockholms stads trygghetsprogram 2020-2023 (dnr KS 2019/1939). Programtiden löper ut 2023 varför ett förslag till reviderat program har tagits fram för perioden 2024-2027. Programmet är ett styrdokument som gäller för samtliga nämnder och bolagsstyrelser.

Ärendet

Att Stockholm är en trygg, säker och välskött stad att bo, vistas och verka i är det övergripande målet för stadens samlade brottsförebyggande, trygghets- och säkerhetsarbete. Stockholms stads trygghetsprogram ger en struktur för stadens brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete. Programmet förtydligar bland annat uppdrag och ansvar, de olika stegen i samverkansprocessen samt fokusområden för stadens trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete.

Trygghetsprogrammet utgår från kraven i lag (2023:196) om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete. Programmet innehåller även uppdaterade exempel på stadens arbete inom de fyra fokusområdena:

- Förebyggande arbete
- Riktade sociala insatser
- Stadens offentliga miljö
- Stadsutveckling

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom den administrativa avdelningen med stöd från övriga avdelningar.

Barnrättsanalys

Trygghetsprogrammet lägger stor vikt vid förebyggande insatser i avsnitten *förebyggande arbete* samt *riktade sociala insatser*. Denna typ av insatser som stärker barn och ungas levnadsvillkor är särskilt viktiga för barn och unga som växer upp i socioekonomiskt svaga områden. Programmet bedöms på detta sätt medverka att barns rättigheter tillgodoses och stärks.

Jämställdhetsanalys

Kvinnor känner sig överlag mer otrygga än män. Detta återspeglas bland annat i stadens medborgarundersökning och trygghetsmätning. Insatser som leder till ökad trygghet kan bidra till ökad jämställdhet genom att kvinnor exempelvis inte begränsar sin vistelse i offentliga miljöer. Programmet bedöms medverka till ökad jämställdhet mellan kvinnor och män i detta avseende.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Inledning

Förvaltningen anser att stadens reviderade trygghetsprogram ger en struktur för ett systematiskt brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete. Förvaltningen instämmer i vikten av att långsiktigt minska bakgrundsorsakerna till brott och otrygghet för att nå målet att staden inte ska ha några särskilt utsatta eller utsatta områden år 2025.

Förvaltningen ställer sig positiv till att arbetet ska utgå från stadens samlade hållbarhetsarbete i Agenda 2030 och genomsyras av ett jämställdhetsperspektiv, barnperspektiv, funktionshinderperspektiv, HBTQI-perspektiv samt äldreperspektiv. Förvaltningen efterfrågar dock specifika kopplingar till dessa perspektiv, i synnerhet jämställdhet och HBTQI.

Förvaltningen noterar att begreppet trygghetsvandring används i trygghetsprogrammet. Förvaltningen använder istället begreppet *trygghetsinventering* då inventering bedöms ge en mer korrekt beskrivning av vad som sker jämfört *trygghetsvandring*, som skulle kunna förväxlas med exempelvis nattvandring.

Uppdrag och ansvar

Under avsnittet om chefers ansvar efterfrågar förvaltningen konkreta exempel på hur chefers ansvar kan tillämpas i praktiken för att underlätta implementeringen av programmet.

Struktur för arbetet

Förvaltningen anser att strukturen för det brottsförebyggande arbetet beskrivs på ett tydligt sätt. Under steg 2 listas ”data från Tyck-till appen” som ett underlag till den lokala lägesbilden. Förvaltningen anser att data från Tyck-till appen ger värdefull information i det trygghetsskapande arbetet och ställer sig positiv till att dessa uppgifter blir tillgängliga, något som inte tidigare varit fallet.

Förvaltningen efterfrågar en länk eller referens till den lista på metoder som Socialstyrelsen har tagit fram i samverkan med Polismyndigheten och Skolverket som nämns under steg 4.

Kommunikation

Att kommunikation lyfts fram som en viktig del av det trygghetsskapande arbetet ser förvaltningen som positivt. Förvaltningen ser behov av en samordnad dialog med stadsledningskontoret kring hur stadens externa kommunikation och

kommunikativa verktyg kan utvecklas för att ge invånarna relevant information om lokala trygghetsskapande insatser.

Fokusområden för stadens trygghetskapande och brottsförebyggande arbete

Förvaltningen ställer sig positiv till att otillåten påverkan och välfärdsbrott inkluderas i trygghetsprogrammet. Förvaltningen instämmer i att informationsdelning och kommunikation mellan nämnder och bolagsstyrelser är viktig för att upptäcka och åtgärda välfärdsbrott.

Victoria Callenmark
Stadsdelsdirektör

Jonas Eliasson
Avdelningschef

Bilagor

1. Stockholms stads trygghetsprogram 2024-2027.
2. Följebrev Stockholms stads trygghetsprogram 2024-2027.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Victoria Callenmark, Stadsdelsdirektör	2023-10-09
Jonas Eliasson, Avdelningschef	2023-10-09